
Florbal v Kaplici 

Před Vánoci 2017 se mladší žáci zúčastnili okresního finále ve florbalu v Kaplici. 

Celkem se přihlásilo 7 škol z českokrumlovského okresu. 

V prvním zápase jsme se střetli s týmem ZŠ Fantova Kaplice, pozdějším vítězem 

celého turnaje. Hoši podali výborný výkon zejména v obraně a uhájili cennou remízu 

0:0. Mimochodem jsme byli jediný tým na turnaji, který s Fantovkou neprohrál. 

Ve druhém utkání nás čekal tým z Křemže. Šťastnou trefou Marcela Trapla těsně 

před koncem jsme zvítězili 1:0. Ve třetím duelu jsme se utkali s favorizovaným 

domácím družstvem ZŠ Školní. I přes dobrý výkon jsme nakonec náhodným gólem 

smolně prohráli 0:1. Následný zápas už tak vydařený nebyl. Proti TGM ČK jsme byli 

považováni za favority, ale nehráli jsme vůbec dobře a nakonec jsme byli rádi za 

remízu 1:1. Naši branku vstřelil opět Trapl, nejlepší náš hráč. 

Před zápasem s Benešovem jsme provedli změny ve složení 1. útoku a tyto změny 

se osvědčily. Na soupeře jsme doslova vlétli a rychle si vypracovali tříbrankový 

náskok, který jsme v poklidu udrželi a na konci nás těšil výsledek 3:0 po nejlepším 

výkonu na turnaji. Dvakrát skóroval Trapl, třetí branku přidal Jelínek. 

Před posledním mačem proti Velešínu jsme věděli, že případná výhra by nás mohla 

posunout na konečné druhé místo. Bohužel se nevyplatila taktika pravidelného 

střídání gólmanů na každý zápas. Po chybě brankáře jsme inkasovali rychlý první 

gól, psychicky se poněkud více položili a dostali výprask 0:5. Což byla trošku smutná 

tečka za celkem dobře odehraným turnajem. 

I tak konečné 4. místo v okrese není vůbec špatný výsledek. Za dobrou reprezentaci 

školy patří následujícím žákům poděkování. 

Brankáři: L. Saitl 5.A, J. Jančiga 7.A 

Obránci: L. Baier 5.A, D. Kopačka 7.A, J.Jelínek 8.A 

Útočníci: M.Trapl, P. Šindelář, P. Seifried všichni 7.A, M.Kupčík 6.A, M.Dvořák 6.B, 

M. Cieslar 5.A 

 


